



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021 № 1064-па

О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Южно-Сахалинска

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа "Город Южно-Сахалинск", а также утверждения их уставов и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 № 2038 администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести с 01.07.2021 изменение в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 05.07.2012 № 1409 "О создании муниципального казенного учреждения "Управление мониторинга городского хозяйства", заменив в пункте 4 слова "111 единиц" словами "83 единицы".

2. Внести изменение в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 15.03.2016 № 531 "О создании муниципального казенного учреждения "Пассажирский транспорт города Южно-Сахалинска", заменив в пункте 6 слова "19 единиц" словами "18 единиц".

3. Внести изменение в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 02.10.2017 № 2666 "О создании муниципального казенного учреждения городского округа "Город Южно-Сахалинск" "Управление дорожного хозяйства и благоустройства", заменив в подпункте 6.2. цифры "30" цифрами "29".

4. Внести изменение в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 30.04.2019 № 1236-па "Об утверждении штатной численности работников муниципального казенного учреждения городского округа "Город Южно-Сахалинск" "Управление капитального строительства" (далее - постановление):

4.1. В пункте 1 постановления цифры "69" заменить цифрами "67";

4.2. В таблице приложения к постановлению в пункте 7 цифры "16" заменить цифрами "15", в пункте 8 цифру "8" заменить цифрой "7", в строке "Итого" цифры "69" заменить цифрами "67".

5. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3176 "О создании муниципального казенного учреждения

"Централизованная бухгалтерия учреждений в сфере городского хозяйства города Южно-Сахалинска" (далее – постановление) следующие изменения:

5.1. В названии и пункте 1 постановления слова "Централизованная бухгалтерия учреждений в сфере городского хозяйства города Южно-Сахалинска" заменить словами "Управление мониторинга дорожного хозяйства и благоустройства города Южно-Сахалинска" (далее — Учреждение).

5.2. В пункте 3 слова "городского хозяйства" заменить словами "дорожного хозяйства и благоустройства".

5.3. В подпункте 6.2 цифры "16" заменить цифрами "38".

6. Департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Калашников И.М.) в десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления утвердить Устав Учреждения в новой редакции.

7. Руководителю Учреждения:

7.1. Утвердить структуру и штатное расписание Учреждения.

7.2. Провести в порядке, установленном действующим законодательством, государственную регистрацию Устава Учреждения в новой редакции в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №1 по Сахалинской области.

8. МКУ "Управление мониторинга дорожного хозяйства и благоустройства города Южно-Сахалинска", МКУ "Управление мониторинга городского хозяйства" (Вторушин О.А.), МКУ "Пассажирский транспорт города Южно-Сахалинска" (Головко Ф.В.), МКУ "Управление капитального строительства" (Зиневич В.В.), МКУ "Управление дорожного хозяйства и благоустройства" (Кулик Е.С.) провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.

9. Финансирование расходов в 2021 году, возникших в связи с принятием настоящего постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска на 2021 год за счет уменьшения лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств — Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска и администрации города Южно-Сахалинска.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

11. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Исполняющий обязанности мэра города

А.В.Фризюк